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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave t€ nenit 12, paragrah12.2, shkronja d e Ligjit nr. 03/L - 040, per
veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosoves" , nr.28/15, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1,, 2, nenit 25, paragrafet 1, 2, dhe nenit 6 te Ligjit nr. 06/L-092, per
dh€nien n€ shfryt€zim dhe kdmbimin e pronds s€ paluajtshme te komunds ("Gazeta
zyftate e Republik€s s€ Kosov€s", nr.10f 03, pritt 2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a dhe
nenit 34.1, shkronja d t€ Statutit t€ Komun€s se Prishtin€s, 01. nr. 770-397, G dt.2S.0Z.2O1O,
Kuvendi i Komunes s€ Prishtin€s, nd mbledhjen e mbajtur m€ 10.03.2020, merr kete

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per kembimin e pronds s€ paluajtshme
komunale me pron6n e paluajtshme n€ pronesi tE pronar6ve Salih Grajqevci, Gani Azemi,
Avni Azemaj, Adnan Maxhuni, Gent Azernaj dhe Alban Beci.

Prona e paluajtshme komunale qd do t€ jepet ne kembim, ka keto karakteristika: pjese e
parcel€s kadastrale nr. 02955-Z Certifikata e pron€sis€, nr. P-71974059-02955-7, Zona
kadastrale Prishtin€, kurse prona e paluajtshme qd merret nga ky k€mbim, eshte pjese e
parceles kadastrale nr. 07179-1, Certifikata e pron€sisE, nr. P-719'l,4O5g-07179-7, Zona
kadastrale Prishtin€, n€ pron€si te pronar€ve Salih Grajqevci, Gani Azemi, Avni Azemaj,
Adnan Maxhuni, Gent Azemaj dhe Alban Beci.

Kembimi i pron€s se paluajtshme esht€ ber6, pasi q€ nuk ekzistojn€ parcela t€ tjera
komunale te p6rshtatshme p1r realizimin e Planit rregullues " Arbdriaz".

Para shpalljes publike t€ vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vler€s se tregut t€
pron€s se paluajtshme td Komun€s dhe vleresimi i pron€s private, ku do te p€rcaktohen
sip€rfaqet e sakta te kembimit.

M€nyra dhe kushtet e k6mbimit te pron€s s€ paluajtshme do t€ percaktohen me kontrato,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet nd mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe pronarit td parcelds
kadastrale q€ do te kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ kembehen, te pdrshkruar n0 piken II te k€tij
vendimi, duhet t€ evidentohen n€ librat kadastrale t€ Komun6s.

Per zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pronos dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s se Prishtines.



VIII. Pjes€ p€rb€r€se e ketij vendimi jan€:
o skica grafike,
o kopjet e planit dhe
o certifikatat e njdsis€ kadastrale.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimitnEZyren e protokollit t€ Ministrise sE

Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e

Komunes.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01463/01.-5857 6/20, m€ 11.03 .2020
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